国际新闻
GUOJIXINWEN

102019年8月1日 星期四

编辑：张 越 视觉设计：张 丹 校对：马 蒂

遗失声明
▲沈阳冠园园林景观工程有限公司赵璞，2009年10月27日评定园林高级工程师证丢失，编号091001139，声明作废。
▲孙玉来（男）执业医师资格证遗失，证书编码：200221110211322750512003，类别：临床，原证件声明作废。

招标公告
项目全称：1.光缆施工招标采购公告
2.娘娘沟板房建设招标采购公告
项目地点：辽宁省本溪市；辽宁省宽甸县
施工长度：25.131公里(高架为主)；板房800平方米
合同估价：40万元；30万元
投标报名截止时间：2019年8月1日17时
详细情况请登录军队采购网http://www.plap.cn查询。
联系人：1.王参谋 电话:15641490504

2. 贾参谋 电话:18941430346
中国人民解放军31694部队

2019年7月26日

招标公告
项目全称：葫芦岛、义县营区营房基础设施建设项目；
项目地点：辽宁省葫芦岛市连山区、锦州义县；
招标规模：共 1 个标段。葫芦岛营区：营房整修改造

13730平方米，污水、雨水排水改造，围墙砌筑300米，沥青
路面修复 6125 平方米;义县营区：围墙砌筑 800 米,合同估
价约580万元。

投标报名截止时间为2019年8月5日17时。
详情请登录军队采购网http://www.plap.cn查询。
联系人：林助理
电话：18042110963 0416-2686331

中国人民解放军31698部队
2019年7月30日

封路通告
因抚顺市G230通武线小东至官山段改建工程施工需

要，拟定于2019年8月6日至2020年5月30日对该路段进

行全幅封闭施工，请过往车辆由沈环线（S106）、碾三线、城

乡路、沈棋线（104）绕行，给您带来的不便请您谅解。

抚顺富诣达公路工程科技有限公司

抚顺市公安局交通管理局

2019年8月1日

根据辽宁富安金融资产管理有限
公司（下称“辽宁富安金融公司”）与辽
宁恒宇投资管理有限公司（下称“辽宁
恒宇公司”）达成的相关债权转让协
议，辽宁富安金融公司将其对下列公
告清单所列借款人享有的主债权及担
保合同、抵债协议、还款协议和其他相
关协议项下的全部权利依法转让给了
辽宁恒宇公司。辽宁富安金融公司特
公告通知各借款人及担保人：

辽宁恒宇公司作为下列债权的
受让方，现公告要求公告清单所列借
款人及其担保人（含相关承债主体、
清算主体），从公告之日起立即向辽
宁恒宇公司履行还本付息义务或相
应的担保责任。

特此公告。
注：1. 本公告清单仅列示截至

2019 年 2 月 20 日的贷款本金余额。

借款人和担保人（含相关承债主体、
清算主体）应支付给辽宁恒宇公司的
利息按借款合同、担保合同、抵债协
议、还款协议和其他相关协议及中国
人民银行的有关规定或生效法律文
书确定的方法计算；已经进入诉讼程
序的，并已发生垫付费用的应由借款
人及/或担保人、承债主体、清算主体
负担的诉讼费、律师费等以有关法律
文书确定的金额为准。

2.若借款人、担保人因各种原因
更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧
失民事主体资格的，请相关承债主体
及/或主管部门代为履行义务或履行
清算责任。

3.清单中“担保人”包括但不限于
保证人、抵押人、出质人，担保人的担
保范围以签署的合同等法律文件约定
为准。如公告中借款人、合同编号、债

权金额、担保人等信息与事实不符的，
以签署的合同等法律文件约定为准。

4. 下列主债务人、担保人如有疑
问，请与辽宁富安金融公司或辽宁恒
宇公司联系。

辽宁富安金融公司联系方式：
地址：辽宁省沈阳市沈河区友好

街10-1号新地中心2号楼19层
联系人：阎先生
电话：024-31161587
辽宁恒宇投资管理有限公司联

系方式：
地址：沈阳市皇姑区北陵大街21

号平安财富中心2308
联系人:李女士
电话：024-23850895
辽宁富安金融资产管理有限公司

辽宁恒宇投资管理有限公司
2019年8月1日

公告清单

序号

1

2

借款人名称

大连汇隆木业有限公司

大连至尊天马实业有限
公司

合同编号

（2017）连银人短贷字第
133211-12号

（2016）连银额贷字第133211-
005号

贷款本金余额(元）

9,929,091.65

2,400,000.00

担保人名称

大连高新技术融资担保有限公司（原：大连高
新技术担保投资有限公司）、魏国英、张晓宇

刘威、李文涛、王新娟

辽宁富安金融资产管理有限公司与辽宁恒宇投资管理有限公司
资产转让通知暨债权催收联合公告

债权债务声明
2019年8月1日前与大连纳斯食品有限公司发生的债

权债务、经济往来、货款担保、社会保险、行政处罚等一切

事项均由初忆梅个人承担，与大连纳斯食品有限公司无

关。

特此声明。

声明人：初忆梅

电话：15942605559

2019年7月26日

中共中央政治局7月30日召开会
议，分析研究当前经济形势，部署下半
年经济工作。会议指出，当前我国经
济发展面临新的风险挑战，国内经济
下行压力加大，必须增强忧患意识，把
握长期大势，抓住主要矛盾，善于化危
为机，办好自己的事。

这样的形势研判和行动决断，让
世界看到了中国经济治理的清醒与底
气。海外分析人士认为，上半年中国
经济运行延续了总体平稳、稳中有进
的发展态势，认识到经济发展的风险
挑战和经济下行压力加大，表明中国
决策层洞悉大势，保持清醒头脑。

澳大利亚知名经济学家郭生祥指
出，中国经济的外部挑战包括而不限
于如下方面：世界经济整体增长预期
不佳；美联储等西方央行货币政策转
向可能带来的金融波动；贸易保护主
义导致的国际贸易条件恶化等。

面对这样的挑战，中国经济表现

出了巨大的韧性。
印度尼西亚智库亚洲创新研究中

心主席班邦·苏尔约诺说，中国上半年
经济增长率达到6.3%，是了不起的成
绩。多家国际机构均下调今年世界经
济增长预期，中国经济保持稳中有进
态势，给世界注入了强心剂。

在经济发展策略上，中央政治局
会议提出“加大对外开放，加紧落实一
系列重大开放举措”，进一步彰显了中
国以开放促发展的决心。这必将有效
提升中国经济的韧性和魅力，拓展中
国经济融入世界的无穷腾挪空间。

来自中国商务部的数据显示，上
半年，中国新设立外商投资企业超 2
万家，实际使用外资同比增长 7.2%。
上半年，国内高技术产业实际使用外
资同比增长 44.3%，占比达 28.8%，其
中高技术服务业实际使用外资大增
71.1%。分析人士指出，在外商准入负
面清单不断缩短、对外开放不断深化

之际，外资在新部门的高投入有利于
提高中国经济的抗风险韧性。

中国经济的抗风险韧性，与巨大
的市场潜能密切相关。中央政治局会
议提出“深挖国内需求潜力，拓展扩大
最终需求，有效启动农村市场，多用改
革办法扩大消费”，让外界对中国市场
怀有更大期许。

澳大利亚AMP资本公司首席经济
学家沙恩·奥利弗在这方面深有同感。
奥利弗指出，中国经济已经取得长足发
展，已减少对投资、出口的过度依赖，更
加注重内需市场，这种转变使得中国经
济面对贸易摩擦时更具韧性。

美国麦肯锡咨询公司近期公布的
报告显示，截至2018年底的16个季度
中，有11个季度中国国内消费对经济
增长贡献超过60%。无独有偶，国际货
币基金组织日前发布报告说，中国经
常账户顺差占国内生产总值（GDP）比
重已从2007年的约10%大幅降至2018

年的0.4%，表明中国经济增长不再依
赖出口拉动，而转向内需驱动。

尽管取得了不俗成就，中央政治
局会议仍指出要“善于化危为机，办好
自己的事”。郭生祥认为，这表明决策
层清醒地认识到，中国经济的光明前
景，仍寄托于改革刀刃向内、攻坚克
难；维系于开放锐意创新、走深落实；
取决于管好有形之手、真正让市场在
资源配置中发挥决定性作用。“锐意改
革，扩大开放，是中国经济经受考验与
风险的最大底气，”他说。

苏尔约诺表示，中国经济已经过
了单纯追求增速的发展阶段，进入重
视经济增长质量的更高发展阶段。“中
国经济前景光明，具有强大吸引力。
未来，会有越来越多的国家期待搭上
中国发展的快车。”

记者 傅云威 梁 辉
陈 宇 郭 阳

新华社北京7月31日电

世界看好中国经济治理的底气

据新华社马里加奥7月31日
电 当地时间 7 月 30 日下午，中国
第七批赴马里维和部队在驻加奥警
卫分队营区举办“维护世界和平的
中国军队”主题活动，热烈庆祝中国
人民解放军建军92周年。

联合国马里多层面综合稳定特
派团（马里稳定团）东战区民事最高
长官、马里稳定团东战区副司令、地
区行政长官和各国部队官兵、民事
人员等90余名嘉宾应邀与中国维和

官兵共同庆祝这一节日。
中国第七批赴马里维和部队指

挥长刘勇在欢迎致辞中向与会人员
介绍了中国人民解放军建军节的基
本情况，传达了中国军队热爱和平、
维护和平、捍卫和平的决心意志。

随后，警卫分队官兵表演了军
体拳、武术和格斗术，展示了中国军
队传统训练课目和中国传统武术的
魅力。

在图片展示区，22 组海报围绕

中国军队参与联合国维和行动、维
护国际海上通道安全、提供国际救
援救助、开展国际安全交流合作4个
主题，生动展现了中国军队走出去
的坚定步伐和维护世界和平的能
力。其中，警卫分队官兵在沙尘暴
中加强警戒执勤的一组图片，引得
各国嘉宾纷纷点赞。各国嘉宾还参
观了警卫分队的地下掩体和作战值
班室。在作战值班室，大家对先进
的地形沙盘和监控设备赞叹不已。

多国人员齐聚马里中国维和军营共庆建军节

美国警方7月30日说，密西西比
州南黑文市一家沃尔玛超市当天发生
一起枪击事件，导致两名超市员工死
亡，一名警察受伤，枪手已被控制。

上图：7月30日，警察在现场警戒。
下图：7月30日，医护人员在发生

枪击事件的沃尔玛超市外实施救援。
新华社发

密西西比州
发生枪击案

7月31日，在泰国曼谷，泰国外长敦在会议开幕式上致辞。
第52届东南亚国家联盟（东盟）外长会议7月31日在泰国首都曼谷

开幕。本次会议旨在讨论推进东盟共同体建设、加强与对话伙伴合作等
议题。 新华社发

据新华社拉姆安拉7月30日电
（记者陈文仙 吕迎旭）中国驻巴勒斯
坦办事处7月30日在约旦河西岸城市
拉姆安拉与联合国近东巴勒斯坦难民
救济和工程处（近东救济工程处）签署
捐赠协议，中国向加沙地带难民食品
项目提供捐款。

在捐赠仪式上，中国驻巴勒斯坦办
事处主任郭伟对近东救济工程处在为
巴勒斯坦难民提供卫生、教育和其他
基础服务方面发挥的重要作用表示
赞赏。他同时表示，中方长期支持近东
救济工程处的工作，愿继续为巴勒斯
坦难民和巴经济社会发展提供帮助。

中国向联合国近东
救济工程处提供捐款

据新华社休斯敦 7月 30 日电
（记者刘立伟） 中国驻休斯敦总领馆
7月30日确认，一名中国学员日前在
美国进行飞行训练期间不幸坠机身
亡。总领馆已敦促美方尽快查明事故
原因。

中国驻休斯敦总领馆7月30日发
布消息说，当地时间 7 月 28 日下午 5
时许，位于美国得克萨斯州北部城市
达拉斯附近的美国航空学院丹顿校区
一名中国学员在飞行训练期间不幸坠
机身亡。

消息说，总领馆正就当事人亲属
来美等提供领事协助，并已派员前往
航校协助处理善后事宜。

中国驻休斯敦总领馆
确认一名中国学员
在美坠机身亡

据新华社新加坡 7月 30 日电
（记者蔡蜀亚） 新加坡律政部7月30
日宣布推出“中国通识”计划，为本地
律师提供中文培训课程，以帮助他们
掌握中文法律用语，熟悉中国的文化、
商务环境和司法制度。

“中国通识”计划由新加坡报业控
股旗下汉文教集团汉语文中心负责实
施，预计明年初开始施行，每年开办两
次课程，每次预计招收 25 名律师，培
训将持续约4个月。学员将学习中国
的法律制度，以及外国投资法、合同法
及包括兼并、收购和争议解决等领域
的相关课程。

新加坡推出
“中国通识”计划

东盟外长会议在曼谷开幕

据新华社柏林7月 30日电
德国联邦内政部长泽霍费尔 7 月
30 日在柏林表示，德国对恐怖主
义和极右翼犯罪予以严厉打击，同
时不应放松对外来移民犯罪的打
击力度。

泽霍费尔说，德国近期发生多
起严重犯罪事件，如7月29日发生
在法兰克福中央火车站的“冷血的
谋杀事件”。

泽霍费尔要求德国有关部门
坚决驱逐境内的外国违法犯罪者，
加强边境管控。

据德国警方通报，一名 40 岁
的厄立特里亚籍男子7月29日上
午在法兰克福中央火车站将一名
8岁儿童及其母亲推下站台，导致
这名儿童遭进站列车碾压后死亡，
其母侥幸生还。作案男子在逃跑
中被警方抓获。

德国将加强打击外来移民犯罪

7月30日，在巴基斯坦拉合尔，人们乘马车行进在被洪水淹没的街道
上。因连日降雨，巴基斯坦多地发生洪水灾情。 新华社发

巴基斯坦连续降雨引发洪灾

据新华社喀布尔7月31日电
阿富汗官员7月31日说，阿西部法
拉省当天上午发生一起地雷爆炸事
件，造成至少34人死亡，17人受伤。

一位不愿透露姓名的当地官
员对新华社记者说，一辆长途客车
在法拉省阿布科玛区一条主干道
上遭遇地雷爆炸并发生倾覆，导致
包括妇女和儿童在内的 34 人死

亡。伤者已被送往医院救治，部
分人员伤势严重，死亡人数可能
会增加。

目前，尚无任何组织或个人声
称制造了爆炸事件。这名官员表
示，地雷是由塔利班埋设的。塔利
班武装分子经常使用路边炸弹和
地雷等袭击阿安全部队，许多平民
因此受到伤害。

阿富汗客车遭遇地雷致34人亡

美国苹果公司7月30日发布
报告，2019年财务年度第三季度净
收入538.09亿美元（约合3703.6亿
元人民币），与去年同期相比增长
大约 1%；手机销售收入 259.86 亿
美元，同比下降12%，自2012年以
来所占企业净收入首次不足一半。

财报显示，受苹果手机销量下

滑影响，这家企业当季净利润
100.44亿美元，同比下降约13%。

苹果公司首席执行官蒂姆·
库克把手机销售收入下降称作

“转变”，声称这标志苹果业务从
单一产品向多样化发展的“成功
转型”。

许苏培 据新华社专特稿

苹果手机销量持续低迷